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Kannanotto liittyen Kruununhaan ja Katajanokan päiväkotien sulkemiseen ja uuden 
päiväkodin perustamiseen Uudenmaan kasarmiin 

Kruununhaan Asukasyhdistys Ry 

Helsinki aikoo sulkea neljä päiväkotia Kruununhaan ja Katajanokan alueilta ja lapset siir-
tyisivät Kruununhaassa sijaitsevan Uudenmaan kasarmin tiloihin perustettavaan uuteen 
224 lapsen jättipäiväkotiin. Päiväkotiin siirtyisivät Kruununhaan päiväkodeista Vironniemi, 
Wilhola ja Aleksin suomenkielinen puoli sekä Katajanokalta päiväkoti Masto. Katajanokan 
ruotsinkielinen päiväkoti Skatan siirtyisi Kruununhaan puolelle Alexiaan. 

Asukasyhdistystä tilanne huolestuttaa useasta eri syystä. 

Kaupunki lapsiperheiden asuinpaikkana 

Kruununhaan ja Katajanokan kaupunginosat ovat osa Helsingin vanhaa kantakaupunkia ja 
kaupunginosilla on omat vahvat luonteensa ja identiteettinsä. Kaupungissa asuminen kas-
vattaa edelleen suosiotaan myös lapsiperheiden kohdalla. Kruununhaan asukasyhdistyk-
sessä näemme, että Helsingin kaupungin pitäisi tulevaisuudessakin houkutella lapsiper-
heitä ja tehdä kaupungista heille hyvä paikka asua. Tässä erittäin tärkeäksi kriteeriksi lap-
siperheiden näkökulmasta nousee lähipalveluiden saatavuus. Kaupunginosassa tulee olla 
oma päiväkoti lyhyen matkan päästä kodista. Lapsille on tärkeää, että kaverit asuvat naa-
purustossa. Se, että vanhemmat ja lapset tuntevat toisensa, lisää yhteisöllisyyttä ja tuo 
lapsille myös turvaa muuten isossa kaupunkiympäristössä. Ilman näin tärkeää lähipalvelua 
on merkittävä pelko koko kaupunginosan näivettymisestä. 

Tontti, piha ja liikenne 

Suunniteltu päiväkoti ja päiväkodin piha sijoittuisivat osaksi olemassaolevaa korttelia johon 
on parasta aikaa tekeillä uusi asemakaava. Asemakaava mahdollistaa kahden asuinker-
rostalon ja niihin liittyvän autohallin rakentamisen. Päiväkodin piha-alue tulisi rajautumaan 
rakennusalueeseen ja päiväkodin olisi tarkoitus aloittaa toimintansa ennen rakentamisen 
alkua.  

Asukasyhdistys on huolissaan sekä päiväkodin piha-alueen riittävästä koosta että pihatoi-
mintojen sijoittumisesta korttelin täydennysrakentamisen aikana. Kruununhaka on kau-
punginosista vähiten vihreä ja lapsille on ylipäätään hyvin vähän leikkialueita kaupungin-
osassamme. Asukasyhdistys näkee tärkeänä, että lapsille varataan riittävän suuri pihatila 
(Kaskon ohje 15m2/lapsi) siten että kaikki lapset mahtuvat ulkoilemaan samanaikasesti ja 
pihalle mahtuu myös kasvillisuutta. Nykykäsityksen mukaan merkittävä syy allergiaan ja 
astmaan on vähäinen kontakti luonnon monipuoliseen mikrobistoon.  

Täydennysrakentamisen aikainen pihatoimintojen sijoittuminen tulee ratkaista. Uuden-
maan kasarmin vastaisessa Liisanpuistikossa on muutamia leikkivälineitä, mutta sitä ei 
voitane, edes aidattuna, käyttää lasten ulkoiluun johtuen Pohjoisrannan villkkaasti liiken-
nöidyn tien aiheuttamien raja-arvot ylittävien hiukkaspäästöjen. Uusimpien liikennesuunni-
telmien mukaan Pohjoisrannan liikennemäärät tulevat myös entisestään lisääntymään. 
Tien ylitys Tervasaareen on hyvin turvaton korkeiden nopeuksien, suuren liikennemäärän  
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ja kaistojen välissä olevan liian kapean kävelijöiden odotuspaikan seurauksena. Tervasaa-
ressa sijaitseva leikkipuisto on myös varsin pieni, korkeintaan kahdelle ryhmälle sopiva. 
Aivan pienille lapsille Tervasaari on myös liian kaukana. Lapsille pitää turvata terveellinen, 
turvallinen ja riittävän suuri leikkipiha – kaikkien lasten tulisi mahtua pihalle samaan ai-
kaan. 

Katajanokalta julkiset liikenneyhteydet ovat huonot ja matka-aika kävellen on helposti yli 
puoli tuntia. Asukasyhdistyksellä ei ole tiedossa, että päiväkotihankkeen yhteydessä olisi 
tehty liikennesuunnitelmaa saattoliikenteen järjestämisestä, mikäli – ja mikä on todennä-
köistä – Katajanokalta tullaan jatkossa autolla. 

Pienen lapsen päivittäinen ympäristö 

Helsinki on mukana Unicefin lapsiystävällinen kunta -mallissa ja Helsingissä on otettu 
käyttöön myös lapsivaikutusten arvioinnin laatiminen (LAVA). Lapsivaikutusten arvioin-
nin tarkoituksena on varmistaa, että lapsen etua harkitaan kaikessa toiminnassa ja pää-
töksenteossa. Kruununhaan asukasyhdistys esittää että hankkeesta tehdään lapsivaiku-
tusten arviointi. 

Asukasyhdistys peräänkuuluttaa vanhan rakennuksen tilojen huolellista suunnittelua, jotta 
ne sopivat pienten lasten arkeen. Koulutuksen ja kasvatuksen (KASKO) oman ohjeistuk-
sen mukaan sisäänkäyntejä tulisi olla useampia siten että yhtä sisäänkäyntiä käyttää kor-
keintaan noin 55 lasta. Jokainen, jolla on ollut pieni lapsi tietää miten hidasta syöminen voi 
olla. Näemme tärkeäksi, että ruokailulle on riittävät ja rauhalliset tilat jotta ruokailulle pysty-
tään turvaamaan tarvittava aikansa. Toimintatilojen suunnittelussa tulee varmistaa niiden 
riittävä määrä ja koko (RT:n ohje 9-13 htm2/lapsi) ja että tilat ovat toteutettavissa valoisina, 
avarina, akustisilta ominaisuuksiltaan hyvinä. Ryhmille pitää turvata omat rauhalliset tilat, 
joissa ei ole läpikulkua. Lapsilla tulisi olla myös liikuntasali käytössä. 

Kruununhaassa toimineet, nyt yhdistämisen alla olevat päiväkodit, ovat toimineet pitkään 
ja ne ovat olleet hyvin pidettyjä lasten, vanhempien ja henkilökunnan puolesta. Olemassa 
olevat päiväkodit ovat olleet hyvin perheiden saavutettavissa ja kooltaan pieniä tai keski-
suuria. Vironniemen päiväkoti on tunnettu kiitetystä taidepainotteisesta ja yhteisöllisestä 
pedagogiikastaan. Asukasyhdistys näkee, että niin ulko- kuin sisätilatkin tulisi suunnitella 
huolella huomioiden myös kuvataidepainotteisen päiväkodin erityispiirteet. 

Päiväkoti Aleksissa toimii tällä hetkellä sekä suomen- että ruotsinkielinen päiväkoti samas-
sa rakennuksessa. Asukasyhdistys näkee, että nyt suunnitelman mukainen päiväkotien 
yhdistäminen kielen mukaan ei palvele lapsen etua – erikielisten lasten tapaamiset ja leik-
kiminen yhdessä edistää myös kielellistä kehitystä. 

Jättipäiväkoteja on mediassa kritisoitu laajasti. Ongelmia ovat tuottaneet muun muassa 
tarkka aikataulutus, stressi ja turvattomuuden tunne, niin lapsissa kuin työntekijöissä. 

Kaupunkilaisten osallistaminen suunnitteluun ja tiedottaminen 

Kruununhaan asukasyhdistyksen tietoon uuden päiväkodin perustaminen tuli päiväkoti-
ikäisten lasten vanhemmilta. Asukasyhdistykselle tai laajemmin alueen asukkaille uudesta 
päiväkotihankkeesta ei ole tiedotettu, eikä hankkeeseen ole ollut mahdollisuutta suunnitte-
luvaiheessa ottaa kantaa. Tänä päivänä päiväkoteja suunnitellaan siten, että asukaskäyttö 
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mahdollistuu päiväkotiaikojen ulkopuolella. Kruununhaan asukasyhdistys peräänkuuluttaa 
tiedottamisen tärkeyttä sekä asukkaiden ja asukasyhdistyksen, kuten myös päiväkodin 
henkilökunnan, lasten ja perheiden osallistumisen mahdollisuutta suunnitteluun. 

Yhteenveto 

Asukasyhdistys esittää päiväkotien yhdistämisen uudelleen arviointia. Pienemmillä päivä-
kodeilla on omat tunnistetut etunsa. Sekä lapsen että koko kaupunginosan edun mukaista 
on että päiväkoti on lähellä. Asukasyhdistys myös esittää, että hankkeesta tehtäisiin lapsi-
vaikutusten arviointi sekä tarvittavat tarkennukset saattoliikenteeseen, pihajärjestelyihin, 
rakentamisen vaiheittaisuuteen ja pihatoimintojen sijoittumiseen rakentamisen aikana. 
Sisä- ja pihatilojen suunnitteluun liittyen tulisi ottaa mukaan lapsia, perheitä, asukasyhdis-
tys ja alueen asukkaita. On varmistettava, että piha- ja sisätilat vastaavat suunnitellun lap-
simäärän tarpeita hyvin niin kokonsa ja viihtyisyytensä puolesta kuin myös turvallisuuden 
ja terveyden näkökulmasta.  

Päiväkoti-ikäisten lasten tulisi olla viimeinen ryhmä, johon kustannussäästöt kohdistuvat. 

https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/136377/PP_LAVA_prosessikuvaus_vihr_la-
pe_ilme.pdf?sequence=1&isAllowed=y 
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